cÂunnn
t"tut'tt ctpt or NÁpoLts

REQUERIMENTO N"

02 DE JUNHO DE 2025.

Do Vereador Adenilton Coelho de Souza

Requer encaminhamento de oficio, à COMPANHIA
MUNICIPAL DE rnÂl[srro, TRANSPoRTE
(CMTT), solicitando em caráter de urgência, que seja

realizado uma análise têcnica de instalação de um quebra

molas ou barreira eletrônica, na extensão da Avenida

Angélica, Bairro Granville, Anápolis-Go.

Excelentíssima senhora Presidente da càmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

Interno, que seja encaminhado oficio à COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO,

TRANSPORTE (CMTT), solicitando em caráter de urgência, que seja instalado realizado uma

análise técnica de instalação de um quebra molas ou barreira eletrônica, na extensão da Avenida

Angélica, Bairro Granville, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança da população'

Que devido ao grande fluxo de carros, se faznecessária implantação deste quebra molas

ou uma barreira eletrônica, para maior segurança dos moradores quo acessam o bairro e

demais pessoas que utilizam o mesmo percurso, levando em consideraçáo que a maioria

dos motoristas não respeitam os limites de velocidade, trafegando em alta velocidade,

causando diversos acidentes narotalôria existente na avenida mencionada.

Solicitamos urgente providências na implantaçáo desta sinalizaçáo, que além de

oferecer maior segurança virâ a contemplar os moradores do local.

CàmaraMunicipal de Anápolis,02 de Juúo de2025.

Atenciosamente,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílío,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

I